
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 63 (1246)№ 63 (1246)

Четверг
21 мая 2015 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
БОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е очередная 59-я сессия 
с. Боровое    10.04.2014г.  №1

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2014Г.

 Заслушав и обсудив доклад специалиста 1 разряда Звя-
гину Н.Н. об исполнении бюджета за 2014 год Совет депу-
татов Боровского сельсовета РЕШИЛ:
1. Отчет об исполнении бюджета за 2014 год утвердить 
согласно приложению 1 по доходам, приложению 2 по 

расходам и приложению 3 по источникам финансирования 
дефицита бюджета.
Глава Боровского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области В.А. Королев
Председатель Совета депутатов Боровского сель-
совета В.В. Сорокин 

 Приложение 1 
к Решению очередной 59 сессии Совета депутатов 

Боровского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области четвертого созыва 
от 10.04.2014г. 

     2014  
 

   
 0503117 

 1  2015 .   01/01/15 

    

  
  

      04199820 

   555 
  5024080700 

 -  :      

:     383 

 :   

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

 Исполнено Неиспол-
н е н н ы е 
н а з н а ч е -
ния

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - Всего 10 000 8 50 00000 00 0000 000 36 983 342,00 36 992 228,10 -8 886,10
Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 2271 
и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

 182 1 01 02010 01 0000 110 752 000,00 755 035,25 -3 035,25

Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве ин-
дивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в со-
ответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

 182 1 01 02020 01 0000 110 10,00 9,03 0,97

Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, полученных физическими лица-
ми в соответствии со статьей 228 Нало-
гового Кодекса Российской Федерации

 182 1 01 02030 01 0000 110 14 300,00 14 252,90 47,10

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, располо-
женным в границах поселений

 182 1 06 01030 10 0000 110 714 300,00 717 292,30 -2 992,30

Земельный налог, взимаемый по став-
кам, установленным в соответствии 
с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах поселений

 182 1 06 06013 10 0000 110 1 400 000,00 1 403 066,55 -3 066,55

Земельный налог, взимаемый по став-
кам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Нало-
гового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогоо-
бложения, расположенным в границах 
поселений

 182 1 06 06023 10 0000 110 792 700,00 792 626,42 73,58

Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), мо-
билизуемый на территориях поселений

 182 1 09 04053 10 0000 110 - -14,26 -

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства 
от продажи права на заключение до-
говоров аренды указанных земельных 
участков 

 444 1 11 05013 10 0000 120 2 755 238,00 2 761 302,45 -6 064,45

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собствен-
ности поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

 555 1 11 09045 10 0000 120 303 000,00 302 002,56 997,44

Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов поселений

 555 1 13 01995 10 0000 130 81 000,00 80 138,05 861,95

Доходы, поступающие в порядке воз-
мещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества поселений

 555 1 13 02065 10 0000 130 128 000,00 127 703,94 296,06

Доходы от продажи земельных участ-
ков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений

 444 1 14 06013 10 0000 430 74 000,00 73 546,18 453,82

Дотации бюджетам поселений на вы-
равнивание бюджетной обеспечен-
ности

 555 2 02 01001 10 0000 151 9 302 100,00 9 302 100,00 -

Прочие субсидии бюджетам поселений  555 2 02 02999 10 0000 151 7 587 800,00 7 584 272,73 3 527,27
Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

 555 2 02 03015 10 0000 151 186 400,00 186 400,00 -

Субвенции бюджетам поселений на вы-
полнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

 555 2 02 03024 10 0000 151 100,00 100,00 -

Межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам поселений для ком-
пенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, при-
нятых органами власти другого уровня

 555 2 02 04012 10 0000 151 497 061,00 497 061,00 -

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений

 555 2 02 04999 10 0000 151 1 995 333,00 1 995 333,00 -

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты поселений

 555 2 07 05030 10 0000 180 10 400 000,00 10 400 000,00 -

 Приложение 2
к Решению очередной 59сессии Совета депутатов 

Боровского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области четвертого созыва 
от 10.04.2014г. 

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
с т р о -
ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Неисполнен-
ные назна-
чения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200  40 874 342,00 39 841 388,09 1 032 953,91
Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра-
зования

 555 0102 464 280,00 463 828,44 451,56

Высшее должностное лицо Боровского 
сельсовета

 555 0102 5500111 464 280,00 463 828,44 451,56

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному стра-
хованию

 555 0102 5500111 121 464 280,00 463 828,44 451,56

Расходы  555 0102 5500111 121 200 464 280,00 463 828,44 451,56
Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда

 555 0102 5500111 121 210 464 280,00 463 828,44 451,56

Заработная плата  555 0102 5500111 121 211 356 590,00 356 589,80 0,20
Начисления на выплаты по оплате 
труда

 555 0102 5500111 121 213 107 690,00 107 238,64 451,36

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

 555 0103 82 400,00 82 400,00 -

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников представительного органа 
Боровского сельсовета

 555 0103 5500211 82 400,00 82 400,00 -

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному стра-
хованию

 555 0103 5500211 121 82 400,00 82 400,00 -

Расходы  555 0103 5500211 121 200 82 400,00 82 400,00 -



№ 63 (1246) 21 мая 2015 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда

 555 0103 5500211 121 210 82 400,00 82 400,00 -

Заработная плата  555 0103 5500211 121 211 63 300,00 63 300,00 -
Начисления на выплаты по оплате 
труда

 555 0103 5500211 121 213 19 100,00 19 100,00 -

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

 555 0104 3 191 871,50 2 940 335,94 251 535,56

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников муниципального органа 
Боровского сельсовета

 555 0104 5500311 1 872 987,50 1 860 577,57 12 409,93

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному стра-
хованию

 555 0104 5500311 121 1 872 300,00 1 859 890,07 12 409,93

Расходы  555 0104 5500311 121 200 1 872 300,00 1 859 890,07 12 409,93
Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда

 555 0104 5500311 121 210 1 872 300,00 1 859 890,07 12 409,93

Заработная плата  555 0104 5500311 121 211 1 438 000,00 1 438 000,00 -
Начисления на выплаты по оплате 
труда

 555 0104 5500311 121 213 434 300,00 421 890,07 12 409,93

Иные выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

 555 0104 5500311 122 687,50 687,50 -

Расходы  555 0104 5500311 122 200 687,50 687,50 -
Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда

 555 0104 5500311 122 210 687,50 687,50 -

Прочие выплаты  555 0104 5500311 122 212 687,50 687,50 -
Расходы на обеспечение функций 
муниципального органа Боровского 
сельсовета

 555 0104 5500319 1 318 784,00 1 079 658,37 239 125,63

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

 555 0104 5500319 242 474 284,00 437 155,97 37 128,03

Расходы  555 0104 5500319 242 200 350 390,00 344 573,97 5 816,03
Оплата работ, услуг  555 0104 5500319 242 220 350 390,00 344 573,97 5 816,03
Услуги связи  555 0104 5500319 242 221 95 000,00 89 230,55 5 769,45
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

 555 0104 5500319 242 225 76 490,00 76 490,00 -

Прочие работы, услуги  555 0104 5500319 242 226 178 900,00 178 853,42 46,58
Поступление нефинансовых активов  555 0104 5500319 242 300 123 894,00 92 582,00 31 312,00
Увеличение стоимости основных 
средств

 555 0104 5500319 242 310 87 894,00 87 894,00 -

Увеличение стоимости материальных 
запасов

 555 0104 5500319 242 340 36 000,00 4 688,00 31 312,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

 555 0104 5500319 244 747 000,00 586 104,75 160 895,25

Расходы  555 0104 5500319 244 200 524 500,00 363 648,81 160 851,19
Оплата работ, услуг  555 0104 5500319 244 220 524 500,00 363 648,81 160 851,19
Коммунальные услуги  555 0104 5500319 244 223 263 900,00 263 860,41 39,59
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

 555 0104 5500319 244 225 80 500,00 38 676,69 41 823,31

Прочие работы, услуги  555 0104 5500319 244 226 180 100,00 61 111,71 118 988,29
Поступление нефинансовых активов  555 0104 5500319 244 300 222 500,00 222 455,94 44,06
Увеличение стоимости материальных 
запасов

 555 0104 5500319 244 340 222 500,00 222 455,94 44,06

Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога

 555 0104 5500319 851 4 000,00 2 970,00 1 030,00

Расходы  555 0104 5500319 851 200 4 000,00 2 970,00 1 030,00
Прочие расходы  555 0104 5500319 851 290 4 000,00 2 970,00 1 030,00
Уплата прочих налогов, сборов  555 0104 5500319 852 93 500,00 53 427,65 40 072,35
Расходы  555 0104 5500319 852 200 93 500,00 53 427,65 40 072,35
Прочие расходы  555 0104 5500319 852 290 93 500,00 53 427,65 40 072,35
Расходы на обеспечение функций ад-
министративной комиссии Боровского 
сельсовета

 555 0104 5507019 100,00 100,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

 555 0104 5507019 244 100,00 100,00 -

Поступление нефинансовых активов  555 0104 5507019 244 300 100,00 100,00 -
Увеличение стоимости материальных 
запасов

 555 0104 5507019 244 340 100,00 100,00 -

Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

 555 0106 63 300,00 63 300,00 -

Расходы на передачу полномочий по 
контрольно-счетному надзору Боров-
ского сельсовета Новосибирскому 
району

 555 0106 5500519 63 300,00 63 300,00 -

Иные межбюджетные трансферты  555 0106 5500519 540 63 300,00 63 300,00 -
Расходы  555 0106 5500519 540 200 63 300,00 63 300,00 -
Безвозмездные перечисления бюдже-
там

 555 0106 5500519 540 250 63 300,00 63 300,00 -

Перечисления другим бюджетам бюд-
жетной системы Российской Федера-
ции

 555 0106 5500519 540 251 63 300,00 63 300,00 -

Другие общегосударственные вопросы  555 0113 186 500,00 186 421,10 78,90
Расходы на обеспечение функций му-
ниципального образования Боровского 
сельсовета

 555 0113 5500719 186 500,00 186 421,10 78,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

 555 0113 5500719 244 186 500,00 186 421,10 78,90

Расходы  555 0113 5500719 244 200 186 500,00 186 421,10 78,90
Оплата работ, услуг  555 0113 5500719 244 220 186 500,00 186 421,10 78,90
Прочие работы, услуги  555 0113 5500719 244 226 186 500,00 186 421,10 78,90
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

 555 0203 186 400,00 186 400,00 -

Расходы на осуществление первичного 
воинского учета на территории Боров-
ского сельсовета

 555 0203 5505118 186 400,00 186 400,00 -

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному стра-
хованию

 555 0203 5505118 121 158 900,00 158 900,00 -

Расходы  555 0203 5505118 121 200 158 900,00 158 900,00 -
Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда

 555 0203 5505118 121 210 158 900,00 158 900,00 -

Заработная плата  555 0203 5505118 121 211 122 100,00 122 100,00 -
Начисления на выплаты по оплате 
труда

 555 0203 5505118 121 213 36 800,00 36 800,00 -

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

 555 0203 5505118 242 3 000,00 3 000,00 -

Поступление нефинансовых активов  555 0203 5505118 242 300 3 000,00 3 000,00 -
Увеличение стоимости материальных 
запасов

 555 0203 5505118 242 340 3 000,00 3 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

 555 0203 5505118 244 24 500,00 24 500,00 -

Поступление нефинансовых активов  555 0203 5505118 244 300 24 500,00 24 500,00 -
Увеличение стоимости основных 
средств

 555 0203 5505118 244 310 17 320,00 17 320,00 -

Увеличение стоимости материальных 
запасов

 555 0203 5505118 244 340 7 180,00 7 180,00 -

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

 555 0309 1 997 061,00 1 997 061,00 -

Резервный фонд Правительства Ново-
сибирской области

 555 0309 0302054 1 500 000,00 1 500 000,00 -

Резервные средства  555 0309 0302054 870 1 500 000,00 1 500 000,00 -
Расходы  555 0309 0302054 870 200 1 500 000,00 1 500 000,00 -
Безвозмездные перечисления органи-
зациям

 555 0309 0302054 870 240 1 500 000,00 1 500 000,00 -

Безвозмездные перечисления госу-
дарственным и муниципальным орга-
низациям

 555 0309 0302054 870 241 1 500 000,00 1 500 000,00 -

Резервный фонд на ликвидацию чрез-
вычайных ситуация на территории Бо-
ровского сельсовета

 555 0309 4401019 497 061,00 497 061,00 -

Резервные средства  555 0309 4401019 870 497 061,00 497 061,00 -
Расходы  555 0309 4401019 870 200 497 061,00 497 061,00 -
Оплата работ, услуг  555 0309 4401019 870 220 198 811,00 198 811,00 -
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

 555 0309 4401019 870 225 198 811,00 198 811,00 -

Безвозмездные перечисления органи-
зациям

 555 0309 4401019 870 240 298 250,00 298 250,00 -

Безвозмездные перечисления госу-
дарственным и муниципальным орга-
низациям

 555 0309 4401019 870 241 298 250,00 298 250,00 -

Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды)

 555 0409 28 100,00 28 061,73 38,27

Расходы в сфере дорожного хозяйства 
на территории Боровского сельсовета

 555 0409 5501019 28 100,00 28 061,73 38,27

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

 555 0409 5501019 244 28 100,00 28 061,73 38,27

Расходы  555 0409 5501019 244 200 28 100,00 28 061,73 38,27
Оплата работ, услуг  555 0409 5501019 244 220 28 100,00 28 061,73 38,27
Прочие работы, услуги  555 0409 5501019 244 226 28 100,00 28 061,73 38,27
Другие вопросы в области националь-
ной экономики

 555 0412 394 800,00 394 800,00 -

Реализация мероприятий территори-
ального планирования на территории 
Боровского сельсовета ГП НСО Сти-
мулироваиние развития жилищного 
строительства в НСО

 555 0412 4110405 394 800,00 394 800,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

 555 0412 4110405 244 394 800,00 394 800,00 -

Расходы  555 0412 4110405 244 200 394 800,00 394 800,00 -
Оплата работ, услуг  555 0412 4110405 244 220 394 800,00 394 800,00 -
Прочие работы, услуги  555 0412 4110405 244 226 394 800,00 394 800,00 -
Жилищное хозяйство  555 0501 41 200,00 37 505,61 3 694,39
Расходы в сфере жилищного хозяйства 
на территории Боровского сельсовета

 555 0501 5501119 41 200,00 37 505,61 3 694,39

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

 555 0501 5501119 244 41 200,00 37 505,61 3 694,39

Расходы  555 0501 5501119 244 200 41 200,00 37 505,61 3 694,39
Оплата работ, услуг  555 0501 5501119 244 220 41 200,00 37 505,61 3 694,39
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

 555 0501 5501119 244 225 27 200,00 23 505,61 3 694,39

Прочие работы, услуги  555 0501 5501119 244 226 14 000,00 14 000,00 -
Коммунальное хозяйство  555 0502 19 981 045,70 19 570 233,36 410 812,34
«Субсидии местным бюджетам на реа-
лизацию мероприятий ведомственной 
целевой программы «Государственная 
поддержка муниципальных образова-
ний по благоустройству территорий 
населенных пунктов и подготовке объ-
ектов жилищно-коммунального хозяй-
ства Новосибирской области к работе 
в осенне-зимний период на 2013-2015 
годы» 

 555 0502 0908161 3 600 000,00 3 600 000,00 -

«Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

 555 0502 0908161 810 3 600 000,00 3 600 000,00 -

Расходы  555 0502 0908161 810 200 3 600 000,00 3 600 000,00 -
Безвозмездные перечисления органи-
зациям

 555 0502 0908161 810 240 3 600 000,00 3 600 000,00 -

Безвозмездные перечисления госу-
дарственным и муниципальным орга-
низациям

 555 0502 0908161 810 241 3 600 000,00 3 600 000,00 -

Модернизация объектов ЖКХ  555 0502 5030100 14 000 000,00 14 000 000,00 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

 555 0502 5030100 244 14 000 000,00 14 000 000,00 -

Поступление нефинансовых активов  555 0502 5030100 244 300 14 000 000,00 14 000 000,00 -
Увеличение стоимости основных 
средств

 555 0502 5030100 244 310 14 000 000,00 14 000 000,00 -

Расходы в сфере коммунального хо-
зяйства на территории Боровского 
сельсовета

 555 0502 5501219 548 195,70 140 636,55 407 559,15

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

 555 0502 5501219 244 542 195,70 134 636,55 407 559,15

Расходы  555 0502 5501219 244 200 542 195,70 134 636,55 407 559,15
Оплата работ, услуг  555 0502 5501219 244 220 542 195,70 134 636,55 407 559,15
Прочие работы, услуги  555 0502 5501219 244 226 542 195,70 134 636,55 407 559,15
Уплата прочих налогов, сборов  555 0502 5501219 852 6 000,00 6 000,00 -
Расходы  555 0502 5501219 852 200 6 000,00 6 000,00 -
Прочие расходы  555 0502 5501219 852 290 6 000,00 6 000,00 -



  № 63 (1246) 21 мая 2015 г.

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

Реализация мероприятий по освеще-
нию территории Боровского сельсо-
вета

 555 0502 5501319 968 850,00 968 839,81 10,19

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

 555 0502 5501319 244 968 850,00 968 839,81 10,19

Расходы  555 0502 5501319 244 200 968 850,00 968 839,81 10,19
Оплата работ, услуг  555 0502 5501319 244 220 968 850,00 968 839,81 10,19
Прочие работы, услуги  555 0502 5501319 244 226 968 850,00 968 839,81 10,19
Расходы на разработку проектно-
сметной документации

 555 0502 9900021 864 000,00 860 757,00 3 243,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

 555 0502 9900021 244 864 000,00 860 757,00 3 243,00

Расходы  555 0502 9900021 244 200 864 000,00 860 757,00 3 243,00
Оплата работ, услуг  555 0502 9900021 244 220 864 000,00 860 757,00 3 243,00
Прочие работы, услуги  555 0502 9900021 244 226 864 000,00 860 757,00 3 243,00
Благоустройство  555 0503 3 456 450,80 3 383 227,11 73 223,69
«Субсидии местным бюджетам на реа-
лизацию мероприятий ведомственной 
целевой программы «Государственная 
поддержка муниципальных образова-
ний по благоустройству территорий 
населенных пунктов и подготовке объ-
ектов жилищно-коммунального хозяй-
ства Новосибирской области к работе 
в осенне-зимний период на 2013-2015 
годы» 

 555 0503 0908161 2 399 000,00 2 399 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

 555 0503 0908161 244 2 399 000,00 2 399 000,00 -

Расходы  555 0503 0908161 244 200 2 399 000,00 2 399 000,00 -
Оплата работ, услуг  555 0503 0908161 244 220 2 399 000,00 2 399 000,00 -
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

 555 0503 0908161 244 225 2 399 000,00 2 399 000,00 -

Реализация мероприятий по освеще-
нию территории Боровского сельсо-
вета

 555 0503 5501319 891 450,80 818 889,95 72 560,85

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

 555 0503 5501319 244 891 450,80 818 889,95 72 560,85

Расходы  555 0503 5501319 244 200 891 450,80 818 889,95 72 560,85
Оплата работ, услуг  555 0503 5501319 244 220 891 450,80 818 889,95 72 560,85
Коммунальные услуги  555 0503 5501319 244 223 330 000,00 257 439,15 72 560,85
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

 555 0503 5501319 244 225 561 450,80 561 450,80 -

Реализация мероприятий по содержа-
нию дорог на территории Боровского 
сельсовета

 555 0503 5501419 166 000,00 165 337,16 662,84

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

 555 0503 5501419 244 166 000,00 165 337,16 662,84

Расходы  555 0503 5501419 244 200 166 000,00 165 337,16 662,84
Оплата работ, услуг  555 0503 5501419 244 220 166 000,00 165 337,16 662,84
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

 555 0503 5501419 244 225 166 000,00 165 337,16 662,84

Культура  555 0801 10 321 850,00 10 028 730,80 293 119,20
культура  555 0801 4600403 100 000,00 100 000,00 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

 555 0801 4600403 244 100 000,00 100 000,00 -

Поступление нефинансовых активов  555 0801 4600403 244 300 100 000,00 100 000,00 -
Увеличение стоимости основных 
средств

 555 0801 4600403 244 310 100 000,00 100 000,00 -

«Субсидии местным бюджетам на реа-
лизацию мероприятий государствен-
ной программы Новосибирской обла-
сти «Культура Новосибирской области 
на 2012 - 2016 годы»

 555 0801 4600405 250 000,00 249 715,73 284,27

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

 555 0801 4600405 244 250 000,00 249 715,73 284,27

Расходы  555 0801 4600405 244 200 250 000,00 249 715,73 284,27
Оплата работ, услуг  555 0801 4600405 244 220 250 000,00 249 715,73 284,27
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

 555 0801 4600405 244 225 250 000,00 249 715,73 284,27

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников МКУ СКО «Боровское»

 555 0801 5501812 6 672 900,00 6 668 690,13 4 209,87

Фонд оплаты труда казенных учрежде-
ний и взносы по обязательному соци-
альному страхованию

 555 0801 5501812 111 6 661 400,00 6 660 345,37 1 054,63

Расходы  555 0801 5501812 111 200 6 661 400,00 6 660 345,37 1 054,63
Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда

 555 0801 5501812 111 210 6 661 400,00 6 660 345,37 1 054,63

Заработная плата  555 0801 5501812 111 211 5 121 900,00 5 121 121,40 778,60
Начисления на выплаты по оплате 
труда

 555 0801 5501812 111 213 1 539 500,00 1 539 223,97 276,03

Иные выплаты персоналу казенных 
учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

 555 0801 5501812 112 11 500,00 8 344,76 3 155,24

Расходы  555 0801 5501812 112 200 11 500,00 8 344,76 3 155,24
Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда

 555 0801 5501812 112 210 11 500,00 8 344,76 3 155,24

Прочие выплаты  555 0801 5501812 112 212 11 500,00 8 344,76 3 155,24
Расходы на обеспечение деятельности 
МКУ СКО «Боровское»

 555 0801 5501859 3 298 950,00 3 010 324,94 288 625,06

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

 555 0801 5501859 242 132 800,00 116 364,28 16 435,72

Расходы  555 0801 5501859 242 200 85 800,00 79 984,28 5 815,72
Оплата работ, услуг  555 0801 5501859 242 220 85 800,00 79 984,28 5 815,72
Услуги связи  555 0801 5501859 242 221 45 000,00 40 914,28 4 085,72
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

 555 0801 5501859 242 225 10 000,00 8 450,00 1 550,00

Прочие работы, услуги  555 0801 5501859 242 226 30 800,00 30 620,00 180,00
Поступление нефинансовых активов  555 0801 5501859 242 300 47 000,00 36 380,00 10 620,00
Увеличение стоимости основных 
средств

 555 0801 5501859 242 310 35 000,00 34 730,00 270,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

 555 0801 5501859 242 340 12 000,00 1 650,00 10 350,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

 555 0801 5501859 244 2 923 150,00 2 656 713,66 266 436,34

Расходы  555 0801 5501859 244 200 2 466 050,00 2 200 675,86 265 374,14
Оплата работ, услуг  555 0801 5501859 244 220 2 346 050,00 2 089 075,86 256 974,14

Коммунальные услуги  555 0801 5501859 244 223 1 836 350,00 1 631 520,74 204 829,26
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

 555 0801 5501859 244 225 212 000,00 161 873,33 50 126,67

Прочие работы, услуги  555 0801 5501859 244 226 297 700,00 295 681,79 2 018,21
Прочие расходы  555 0801 5501859 244 290 120 000,00 111 600,00 8 400,00
Поступление нефинансовых активов  555 0801 5501859 244 300 457 100,00 456 037,80 1 062,20
Увеличение стоимости основных 
средств

 555 0801 5501859 244 310 136 500,00 136 328,00 172,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

 555 0801 5501859 244 340 320 600,00 319 709,80 890,20

Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога

 555 0801 5501859 851 234 000,00 232 546,00 1 454,00

Расходы  555 0801 5501859 851 200 234 000,00 232 546,00 1 454,00
Прочие расходы  555 0801 5501859 851 290 234 000,00 232 546,00 1 454,00
Уплата прочих налогов, сборов  555 0801 5501859 852 9 000,00 4 701,00 4 299,00
Расходы  555 0801 5501859 852 200 9 000,00 4 701,00 4 299,00
Прочие расходы  555 0801 5501859 852 290 9 000,00 4 701,00 4 299,00
Социальное обеспечение населения  555 1003 80 000,00 80 000,00 -
Социальное обеспечение  555 1003 4407051 80 000,00 80 000,00 -
Пособия, компенсации и иные со-
циальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

 555 1003 4407051 321 80 000,00 80 000,00 -

Расходы  555 1003 4407051 321 200 80 000,00 80 000,00 -
Социальное обеспечение  555 1003 4407051 321 260 80 000,00 80 000,00 -
Пособия по социальной помощи на-
селению

 555 1003 4407051 321 262 80 000,00 80 000,00 -

Другие вопросы в области социальной 
политики

 555 1006 95 333,00 95 333,00 -

подпрограмма «Доступная среда для 
инвалидов»

 555 1006 4420403 95 333,00 95 333,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

 555 1006 4420403 244 95 333,00 95 333,00 -

Расходы  555 1006 4420403 244 200 95 333,00 95 333,00 -
Оплата работ, услуг  555 1006 4420403 244 220 95 333,00 95 333,00 -
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

 555 1006 4420403 244 225 95 333,00 95 333,00 -

Физическая культура  555 1101 3 750,00 3 750,00 -
Расходы на обеспечение мероприя-
тий в области физической культуры 
и спорта на территории Боровского 
сельсовета

 555 1101 5501919 3 750,00 3 750,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

 555 1101 5501919 244 3 750,00 3 750,00 -

Расходы  555 1101 5501919 244 200 3 750,00 3 750,00 -
Прочие расходы  555 1101 5501919 244 290 3 750,00 3 750,00 -
Массовый спорт  555 1102 300 000,00 300 000,00 -
Благоустройство территории за счет 
гранта Новосибирского района

 555 1102 4404600 300 000,00 300 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

 555 1102 4404600 244 300 000,00 300 000,00 -

Поступление нефинансовых активов  555 1102 4404600 244 300 300 000,00 300 000,00 -
Увеличение стоимости основных 
средств

 555 1102 4404600 244 310 300 000,00 300 000,00 -

Результат исполнения бюджета (дефи-
цит / профицит)

450  -3 891 000,00 -2 849 159,99 -

Приложение 3 
 к Решению очередной 59сессии Совета 

 депутатов Боровского сельсовета
 Новосибирского района Новосибирской области

 четвертого созыва от 10.04.2014г
3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполнен-
ные назна-
чения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефи-
цита бюджетов - всего

500  3 891 000,00 2 849 159,99 1 041 840,01

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАН-
СИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕ-
ТОВ

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 - 3 600 000,00 -

Бюджетные кредиты от других бюд-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации

 000 01 03 00 00 00 0000 000 - 3 600 000,00 -

Получение кредитов от других бюд-
жетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации бюджетами 
поселений в валюте Российской 
Федерации

 000 01 03 01 00 10 0000 710 - 3 600 000,00 -

Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 3 891 000,00 -750 840,01 4 641 840,01
Увеличение остатков средств бюд-
жетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -36 983 342,00 -40 592 228,10 -

Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов поселений

 000 01 05 02 01 10 0000 510 -36 983 342,00 -40 592 228,10 3 608 886,10

Уменьшение остатков средств бюд-
жетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 40 874 342,00 39 841 388,09 -

Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов поселений

 000 01 05 02 01 10 0000 610 40 874 342,00 39 841 388,09 1 032 953,91

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ очередная 57-я сессия

с.Боровое    27.02.2015  № 1
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ №1 55-Й СЕССИИ ОТ 19.12.14Г «О МЕСТНОМ БЮДЖЕТЕ 

БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА 2015ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», проектом 
Закона Новосибирской области «Об областном бюджете 
Новосибирской области на 2015 год и плановый период 
2016 и 2017 годов»», Законом Новосибирской области «О 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новоси-
бирской области, Положением «О бюджетном устройстве 
и бюджетном процессе в Боровском сельсовете Новоси-
бирского района Новосибирской области» Совет депута-
тов Боровского сельсовета РЕШИЛ:
1. Внести изменения и утвердить основные характери-
стики бюджета Боровского сельсовета (далее – местный 
бюджет) на 2015год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов местного 
бюджета в сумме 19077,8тыс. руб., исходя из прогнози-
руемого объема собственных доходов (без учета безвоз-
мездных поступлений от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации) в сумме 5270,2 тыс. 
руб., объем безвозмездных поступлений от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 
13807,6 тыс. руб. согласно приложению 3 к настоящему 
решению.
1.2. общий объем расходов местного бюджета 20115,8 
тыс. руб. 
1.3. дефицит местного бюджета на 2015 год 1038,0 тыс. 
руб.
2. Внести изменения и утвердить в пределах общего объ-
ема расходов, установленного пунктом 1.2 настоящего Ре-



№ 63 (1246) 21 мая 2015 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

Код Наименование Сумма
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

971,6

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты

100,0

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100,00

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты

100,00

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты

48,00

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогообложения, расположенным в грани-
цах поселений

845,0

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соот-
ветствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложе-
ния, расположенным в границах поселений

272,3

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соот-
ветствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложе-
ния, расположенным в границах поселений

522,7

444 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участ-
ки, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах поселений, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных зе-
мельных участков

980,0

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений

315,0

555 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов поселений

115,0

555 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесен-
ных в связи с эксплуатацией имущества поселения

200,6

444 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений

700,0

 Итого доходов 5270,2
555 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной си-

стемы РФ 
13807,6

 в том числе:
555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 6000,00
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 3276,7
 555 202 01003 10 0000 151 Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по сбалансиро-

ванности бюджета
4332,4

555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинско-
му учету

198,4

555 2 02 03024 13 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации

0,1

 Всего доходов 19077,8

Приложение №4
к Решению 57 сессии Совета депутатов Боровского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области четвертого созыва от 27.02.15г.
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ
 (ГОСУДАРСТВЕНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ

 (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 
НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ

Таблица 1
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ
 (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2015 ГОД

  тыс. руб.

Наименование показателя РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
Общегосударственные вопросы 01    3905,68
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального образования

01 02   464,28

Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 01 02 55.0.0000  464,28
Высшее должностное лицо Боровского сельсовета 01 02 55.0.0111 464,28
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 55.0.0111 100 464,28

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 55.0.0111 120 464,28
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований

01 03   82,4

Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 01 03 55.0.0000  82,4

Приложение №3
к Решению 57 сессии Совета депутатов Боровского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области четвертого созыва 
от 27.02.15г.

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2015 ГОД
 Тыс. руб.

Расходы на выплаты по оплате труда работников представительного органа 
Боровского сельсовета

01 03 55.0.0211 82,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 03 55.0.0211 100 82,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 55.0.0211 120 82,4
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

01 04   3095,7

Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 01 04 55.0.0000  3095,7
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципального органа 
Боровского сельсовета

01 04 55.0.0311 1873,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 55.0.0311 100 1873,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 55.0.0311 120 1873,1
Расходы на обеспечение функций муниципального органа Боровского сель-
совета

01 04 55.0.0319 1222,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 55.0.0319 200 1212,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 55.0.0319 240 1212,3

Иные бюджетные ассигнования 01 04 55.0.0319 800 10,2
Уплата налогов, сборов и иных 01 04 55.0.0319 850 10,2
Расходы на обеспечение функций административной комиссии Боровского 
сельсовета

01 04 55.0.7019 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 55.0.7019 200 0,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 55.0.7019 240 0,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 63,3

Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 01 06 55.0.0000  63,3
Расходы на передачу полномочий по контрольно-счетному надзору Боров-
ского сельсовета Новосибирскому району

01 06 55.0.0519 63,3

Межбюджетные трансферты 01 06 55.0.0519 500 63,3
Иные межбюджетные трансферты 01 06 55.0.0519 540 63,3
Резервные фонды 01 11   100,0
Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 01 11 55.0.0000  100,0
Резервный фонд Боровского сельсовета 01 11 55.0.0619 100,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 55.0.0619 800 100,0
Резервные средства 01 11 55.0.0619 870 100,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 100,0
Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 01 13 55.0.0000 100,0
Расходы на обеспечение функций муниципального органа Боровского сель-
совета

01 13 55.0.0719 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 55.0.0719 200 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 55.0.0719 240 100,0

Национальная оборона 02    198,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   198,4
Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 02 03 55.0.0000  198,4
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территории Бо-
ровского сельсовета

02 03 55.0.5118 178,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

02 03 55.0.5118 100 178,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 55.0.5118 120 178,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 55.0.5118 200 19,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 55.0.5118 240 19,9

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 70,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 70,0

Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 03 09 55.0.0000 70,0
Мероприятия в сфере предупреждения и ликвидация последствий чрезвы-
чайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного харак-
тера на территории Боровского сельсовета

03 09 55.0.0919 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 55.0.0919 200
70,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 55.0.0919 240

70,0
Национальная экономика 04 348,0
Дорожное хозяйство 04 09 348,0
Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 04 09 55.0.0000 348,0
Расходы в сфере дорожного хозяйства на территории Боровского сельсо-
вета

04 09 55.0.1019 200 348,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 55.0.1019 200 348,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 55.0.1019 240 348,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    689,12
Жилищное хозяйство 05 01 71,2
Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 05 01 55.0.0000 71,2
Расходы в сфере жилищного хозяйства на территории Боровского сель-
совета

05 01 55.0.1119 71,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 55.0.1119 200 71,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 55.0.1119 240 71,2

Коммунальное хозяйство 05 02 6199,0
«Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий ведомствен-
ной целевой программы «Государственная поддержка муниципальных об-
разований по благоустройству территорий населенных пунктов и подготов-
ке объектов жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области к 
работе в осенне-зимний период

05 02 09.0.0000 6000,0

«Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций),индивидуальным предпринимателям, физическим лицам»

05 02 09.1.7043 6000,0

Безвозмездные перечисления организациям 05 02 09.1.7043 800 6000,0
Безвозмездные перечисления организациям 05 02 09.1.7043 810 6000,0
Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 05 02 55.0.0000 199,0
Расходы в сфере коммунального хозяйства на территории Боровского сель-
совета

05 02 55.0.1219 199,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 55.0.1219 200 199,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 55.0.1219 240 199,0

шения, распределение бюджетных ассигнований по раз-
делам, подразделам, целевым статьям (государственным 
программам и непрограммным направлениям деятель-
ности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2015 год согласно 
таблице 1 приложения 4 к настоящему Решению;
3. Внести изменения и утвердить ведомственную структу-
ру расходов местного бюджета на 2015 год согласно та-
блице 1 приложения 5 к настоящему Решению;

4. Внести изменения и установить источники финансиро-
вания дефицита местного бюджета на 2015год согласно 
таблице 1 приложения 8 к настоящему Решению.
6. Настоящее Решение вступает в силу с момента его при-
нятия.
Глава Боровского сельсовета Новосибирского рай-
она Новосибирской области В.А. Королев
Председатель Совета депутатов Боровского сель-
совета В.В. Сорокин 



  № 63 (1246) 21 мая 2015 г.

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 55СПЕЦВЫПУСК

Приложение №5
 к Решению 57 сессии Совета депутатов Боровского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области четвертого созыва от 27.02.15г.
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ
Таблица 1

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2015 ГОД

Наименование показателя ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
Общегосударственные вопросы 555 01    3905,68
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

555 01 02   464,28

Непрограммные направления местного бюджета Боровско-
го сельсовета

555 01 02 55.0.0000  464,28

Высшее должностное лицо Боровского сельсовета 555 01 02 55.0.0111 464,28
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

555 01 02 55.0.0111 100 464,28

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

555 01 02 55.0.0111 120 464,28

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

555 01 03   82,4

Непрограммные направления местного бюджета Боровско-
го сельсовета

555 01 03 55.0.0000  82,4

Расходы на выплаты по оплате труда работников представи-
тельного органа Боровского сельсовета

555 01 03 55.0.0211 82,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

555 01 03 55.0.0211 100 82,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

555 01 03 55.0.0211 120 82,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

555 01 04   3095,7

Непрограммные направления местного бюджета Боровско-
го сельсовета

555 01 04 55.0.0000  3095,7

Расходы на выплаты по оплате труда работников муници-
пального органа Боровского сельсовета

555 01 04 55.0.0311 1873,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

555 01 04 55.0.0311 100 1873,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

555 01 04 55.0.0311 120 1873,1

Расходы на обеспечение функций муниципального органа 
Боровского сельсовета

555 01 04 55.0.0319 1222,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

555 01 04 55.0.0319 200 1212,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

555 01 04 55.0.0319 240 1212,3

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 55.0.0319 800 10,2
Уплата налогов, сборов и иных 555 01 04 55.0.0319 850 10,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

555 01 06 63,3

Непрограммные направления местного бюджета Боровско-
го сельсовета

555 01 06 55.0.0000  63,3

Расходы на передачу полномочий по контрольно-счетному 
надзору Боровского сельсовета Новосибирскому району

555 01 06 55.0.0519 63,3

Межбюджетные трансферты 555 01 06 55.0.0519 500 63,3
Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 55.0.0519 540 63,3
Резервные фонды 555 01 11   100,0
Непрограммные направления местного бюджета Боровско-
го сельсовета

555 01 11 55.0.0000  100,0

Резервный фонд Боровского сельсовета 555 01 11 55.0.0619 100,0
Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 55.0.0619 800 100,0
Резервные средства 555 01 11 55.0.0619 870 100,0
Другие общегосударственные вопросы 555 01 13 100,0

Непрограммные направления местного бюджета Боровско-
го сельсовета

555 01 13 55.0.0000 100,0

Расходы на обеспечение функций муниципального органа 
Боровского сельсовета

555 01 13 55.0.0719 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

555 01 13 55.0.0719 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

555 01 13 55.0.0719 240 100,0

Национальная оборона 555 02    198,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03   198,4
Непрограммные направления местного бюджета Боровско-
го сельсовета

555 02 03 55.0.0000  198,4

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территории Боровского сельсовета

555 02 03 55.0.5118 178,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

555 02 03 55.0.5118 100 178,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

555 02 03 55.0.5118 120 178,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

555 02 03 55.0.5118 200 19,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

555 02 03 55.0.5118 240 19,9

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность

555 03 70,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

555 03 09 70,0

Непрограммные направления местного бюджета Боровско-
го сельсовета

555 03 09 55.0.0000 70,0

Мероприятия в сфере предупреждения и ликвидация по-
следствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера на территории Боров-
ского сельсовета

555 03 09 55.0.0919 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

555 03 09 55.0.0919 200

70,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

555 03 09 55.0.0919 240

70,0
Дорожное хозяйство 555 04 348,0
Непрограммные направления местного бюджета Боровско-
го сельсовета 

555 04 09 55.0.0000 348,0

Расходы в сфере дорожного хозяйства на территории Бо-
ровского сельсовета

555 04 09 55.0.1019 348,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

555 04 09 55.0.1019 200 348,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 04 09 55.0.1019 240 348,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 555 05    490,12
Жилищное хозяйство 555 05 01 71,2
Непрограммные направления местного бюджета Боровско-
го сельсовета

555 05 01 55.0.0000 71,2

Расходы в сфере жилищного хозяйства на территории Бо-
ровского сельсовета

555 05 01 55.0.1119 71,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

555 05 01 55.0.1119 200 71,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

555 05 01 55.0.1119 240 71,2

Коммунальное хозяйство 555 05 02 6199,0
«Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий 
ведомственной целевой программы «Государственная под-
держка муниципальных образований по благоустройству 
территорий населенных пунктов и подготовке объектов 
жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области 
к работе в осенне-зимний период

555 05 02 09.0.0000 6000,0

«Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций),индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам»

555 05 02 09.1.7043 6000,0

Безвозмездные перечисления организациям 555 05 02 09.1.7043 800 6000,0
Безвозмездные перечисления организациям 555 05 02 09.1.7043 810 6000,0
Непрограммные направления местного бюджета Боровско-
го сельсовета

555 05 02 55.0.0000 199,0

Расходы в сфере коммунального хозяйства на территории 
Боровского сельсовета

555 05 02 55.0.1219 199,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

555 05 02 55.0.1219 200 199,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

555 05 02 55.0.1219 240 199,0

Благоустройство 555 05 03   418,82
Непрограммные направления местного бюджета Боровско-
го сельсовета

555 05 03 55.0.0000  418,82

Реализация мероприятий по освещению территории Боров-
ского сельсовета

555 05 03 55.0.1319 418,82

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

555 05 03 55.0.1319 200 418,82

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

555 05 03 55.0.1319 240 418,82

Культура, кинематография 555 08    8880,4
Культура 555 08 01   8880,4
Непрограммные направления местного бюджета Боровско-
го сельсовета

555 08 01 55.0.0000  8880,4

Расходы на выплаты по оплате труда работников МКУ СКО 
«Боровское»

555 08 01 55.0.1812 6666,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

555 08 01 55.0.1812 100 6666,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 55.0.1812 110 6666,4
Расходы на обеспечение деятельности МКУ СКО «Боров-
ское»

555 08 01 55.0.1859 2214,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

555 08 01 55.0.1859 200 1971,0

Благоустройство 05 03   418,82
Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 05 03 55.0.0000  418,82
Реализация мероприятий по освещению территории Боровского сельсове-
та

05 03 55.0.1319 418,82

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 55.0.1319 200 418,82
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 55.0.1319 240 418,82

Культура, кинематография 08    8880,4
Культура 08 01   8880,4
Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 08 01 55.0.0000  8880,4
Расходы на выплаты по оплате труда работников МКУ СКО «Боровское» 08 01 55.0.1812 6666,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 55.0.1812 100 6666,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 55.0.1812 110 6666,4
Расходы на обеспечение деятельности МКУ СКО «Боровское» 08 01 55.0.1859 2214,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 55.0.1859 200 1971,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 55.0.1859 240 1971,0

Иные бюджетные ассигнования 08 01 55.0.1859 800 243,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 55.0.1859 850 243,0
Физическая культура и спорт 11 24,3
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 01 24,3
Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 11 01 55.0.0000 24,3
Расходы на обеспечение мероприятий в области физической культуры и 
спорта на территории Боровского сельсовета

11 01 55.0.1919 24,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 01 55.0.1919 240 24,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 01 55.0.1919 244 24,3

Итого расходов 20115,80



№ 63 (1246) 21 мая 2015 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà66 СПЕЦВЫПУСК

Главный редактор
Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 
Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 21.05.2015 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ООО «Печатный дом –НСК». 

630084, г. Новосибирск, ул. Лазарева, 33/1 – 305.
Объем 1,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_20.05.2015 г.   г.Новосибирск  № _3461-па

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, 
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЛИЦ, 

ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНЫХ САЙТАХ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ 

ОБЩЕРОССИЙСКИМ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Пре-
зидента Российской Федерации от 08.07.2013 г. № 613 
«Вопросы противодействия коррупции», постановлением 
Губернатора Новосибирской области от 10.09.2013 г. № 
226 «Об утверждении порядка размещения сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера лиц, замещающих государствен-
ные должности Новосибирской области, государственных 
гражданских служащих Новосибирской области и членов 
их семей на официальных сайтах органов государственной 
власти Новосибирской области, государственных органов 
Новосибирской области и предоставления этих сведений 
общероссийским средствам массовой информации для 
опубликования» администрация Новосибирского района 
Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера лиц, замещающих муниципальные 
должности Новосибирского района Новосибирской об-
ласти, муниципальных служащих Новосибирского района 
Новосибирской области и членов их семей на официаль-
ных сайтах органов местного самоуправления Новосибир-

ского района Новосибирской области и предоставления 
этих сведений общероссийским средствам массовой ин-
формации для опубликования. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания.
3. Рекомендовать главам муниципальных образований 
Новосибирского района Новосибирской области руковод-
ствоваться настоящим постановлением при разработке и 
утверждении порядка размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера лиц, замещающих муниципальные должности и 
должности муниципальной службы, и членов их семей на 
официальных сайтах муниципальных образований Новоси-
бирского района Новосибирской области и предоставле-
ния этих сведений общероссийским средствам массовой 
информации для опубликования.
4. Опубликовать постановление в газете «Приобская прав-
да» и разместить на официальном сайте администрации 
Новосибирского района Новосибирской области.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации Новосибирского райо-
на Новосибирской области Эссауленко Д.В.
Глава района В.В.Борматов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Новосибирского района 
Новосибирской области

от 20.05.2015 № 3461-па
ПОРЯДОК РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, 

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЛИЦ, 
ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ 

НА ОФИЦИАЛЬНЫХ САЙТАХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

ЭТИХ СВЕДЕНИЙ ОБЩЕРОССИЙСКИМ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ

1. Порядок размещения сведений о доходах, рас-
ходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера лиц, замещающих муниципальные 
должности Новосибирского района Новосибирской 
области, муниципальных служащих Новосибирского 
района Новосибирской области и членов их семей на 
официальных сайтах органов местного самоуправле-
ния Новосибирского района Новосибирской области 
и предоставления этих сведений общероссийским 
средствам массовой информации для опубликова-
ния (далее - Порядок) разработан в соответствии с 
Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Указом Президента 
Российской Федерации от 08.07.2013 г. № 613 «Во-
просы противодействия коррупции», постановлением 
Губернатора Новосибирской области от 10.09.2013 г. 
№ 226 «Об утверждении порядка размещения сведе-
ний о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера лиц, замещающих 
государственные должности Новосибирской области, 
государственных гражданских служащих Новосибир-
ской области и членов их семей на официальных сай-
тах органов государственной власти Новосибирской 
области, государственных органов Новосибирской 

области и предоставления этих сведений общерос-
сийским средствам массовой информации для опу-
бликования».
2. Порядком устанавливаются обязанности органов 
местного самоуправления Новосибирского района 
Новосибирской области по размещению сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера лиц, замещающих 
муниципальные должности Новосибирского района 
Новосибирской области, муниципальных служащих 
Новосибирского района Новосибирской области, 
замещающих должности, включенные в перечни, 
установленные соответствующими муниципаль-
ными правовыми актами, их супруг (супругов) и 
несовершеннолетних детей в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет на официаль-
ных сайтах этих органов (далее - официальные сайты) 
и предоставлению этих сведений общероссийским 
средствам массовой информации для опубликования 
в связи с их запросами, если федеральными закона-
ми, законодательством Новосибирской области и му-
ниципальными правовыми актами не установлен иной 
порядок размещения указанных сведений и (или) их 

предоставления общероссийским средствам массо-
вой информации для опубликования.
3. На официальных сайтах размещаются и общерос-
сийским средствам массовой информации предо-
ставляются для опубликования следующие сведения 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лиц, указанных в пункте 
2 Порядка, а также сведения о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера их супруг (супругов) и несовершеннолетних 
детей:
а) перечень объектов недвижимого имущества, при-
надлежащих лицу, указанному в пункте 2 Порядка, его 
супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на 
праве собственности или находящихся в их пользова-
нии, с указанием вида, площади и страны расположе-
ния каждого из таких объектов;
б) перечень транспортных средств с указанием вида и 
марки, принадлежащих на праве собственности лицу, 
указанному в пункте 2 Порядка, его супруге (супругу) 
и несовершеннолетним детям;
в) декларированный годовой доход лица, указанного 
в пункте 2 Порядка, его супруги (супруга) и несовер-
шеннолетних детей;
г) сведения об источниках получения средств, за счет 
которых совершена сделка по приобретению земель-
ного участка, другого объекта недвижимого имуще-
ства, транспортного средства, ценных бумаг, акций 
(долей участия, паев в уставных (складочных) капи-
талах организаций), если сумма сделки превышает 
общий доход лица, указанного в пункте 2 Порядка, и 
его супруги (супруга) за три последних года, предше-
ствующих совершению сделки.
4. В размещаемых на официальных сайтах и предо-
ставляемых общероссийским средствам массовой 
информации для опубликования сведениях о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера запрещается указывать:
а) иные сведения (кроме указанных в пункте 3 Поряд-
ка) о доходах лица, указанного в пункте 2 Порядка, 
его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 
об имуществе, принадлежащем на праве собственно-
сти названным лицам, и об их обязательствах имуще-
ственного характера;
б) персональные данные супруги (супруга), детей и 
иных членов семьи лица, указанного в пункте 2 По-
рядка;
в) данные, позволяющие определить место житель-
ства, почтовый адрес, телефон и иные индивиду-
альные средства коммуникации лица, указанного в 
пункте 2 Порядка, его супруги (супруга), детей и иных 
членов семьи;
г) данные, позволяющие определить местонахожде-
ние объектов недвижимого имущества, принадлежа-
щих лицу, указанному в пункте 2 Порядка, его супруге 
(супругу), детям, иным членам семьи на праве соб-
ственности или находящихся в их пользовании;
д) информацию, отнесенную к государственной тайне 
или являющуюся конфиденциальной.
5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера, указанные в 
пункте 3 Порядка, за весь период замещения лицом, 
указанным в пункте 2 Порядка, должностей, замеще-
ние которых влечет за собой размещение его сведе-
ний о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера его супруги (супруга) и не-
совершеннолетних детей находятся на официальном 
сайте того органа местного самоуправления Новоси-
бирского района Новосибирской области, в котором 

лицо, указанное в пункте 2 Порядка, замещает долж-
ность, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих 
дней со дня истечения срока, установленного для их 
подачи.
6. Размещение на официальных сайтах сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лиц, указанных в пункте 
3 настоящего Порядка, а также сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера их супруг (супругов) и несовер-
шеннолетних детей:
а) представленных лицами, замещающими муници-
пальные должности Новосибирского района Новоси-
бирской области, указанные в статье 16 главы 3 Уста-
ва Новосибирского района Новосибирской области, 
обеспечивается специалистами, осуществляющими 
кадровый учет в органах местного самоуправления 
Новосибирского района Новосибирской области;
б) представленных лицами, замещающими должно-
сти муниципальной службы Новосибирской области, 
отнесенными Реестром должностей муниципальной 
службы Новосибирской области, утвержденным За-
коном Новосибирской области от 25.12.2006 г. № 
74-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы 
в Новосибирской области», к высшей группе должно-
стей; руководителями и заместителями руководите-
лей структурных подразделений Совета депутатов и 
контрольно-счетных органов Новосибирского района 
Новосибирской области, руководителями и замести-
телями руководителей органов местного самоуправ-
ления Новосибирского района Новосибирской обла-
сти, муниципальными служащими органов местного 
самоуправления Новосибирского района Новосибир-
ской области обеспечивается специалистами, осу-
ществляющими кадровый учет в этих органах;
в) представленных муниципальными служащими ад-
министрации Новосибирского района Новосибирской 
области осуществляет отдел труда, муниципальной 
службы и кадровой работы управления правовой, 
организационно-контрольной и кадровой работы ад-
министрации Новосибирского района Новосибирской 
области.
7. Муниципальные служащие, специалисты, ответ-
ственные за кадровый учет в органах местного само-
управления Новосибирского района Новосибирской 
области и обеспечивающие размещение сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера на официальных сайтах 
этих органов:
а) в течение трех рабочих дней со дня поступления 
запроса от общероссийского средства массовой ин-
формации сообщают о нем лицу, указанному в пункте 
2 Порядка, в отношении которого поступил запрос;
б) в течение семи рабочих дней со дня поступления 
запроса от общероссийского средства массовой ин-
формации обеспечивают предоставление ему сведе-
ний, указанных в пункте 3 Порядка, в том случае, если 
запрашиваемые сведения отсутствуют на официаль-
ных сайтах.
8. Муниципальные служащие, специалисты, ответ-
ственные за кадровый учет в органах местного само-
управления Новосибирского района Новосибирской 
области и обеспечивающие размещение сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера на официальных сайтах и 
их представление общероссийским средствам массо-
вой информации для опубликования, несут в соответ-
ствии с законодательством Российской Федерации 
ответственность за несоблюдение Порядка, а также за 
разглашение сведений, отнесенных к государствен-
ной тайне или являющихся конфиденциальными.

Приложение №8
к Решению 57 сессии Совета депутатов 

Боровского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области четвертого созыва 
от 27.02.15г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
НА 2015 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2015 ГОД
тыс. руб.

Код Наименование Всего 
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 1038,0
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 19077,8
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 20115,8
01 03 00 00 00 0000 810 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы 

РФ бюджетам поселений
3600,00

 Источники финансирования дефицита бюджета – всего 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

555 08 01 55.0.1859 240 1971,0

Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 55.0.1859 800 243,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 08 01 55.0.1859 850 243,0
Физическая культура и спорт 555 11 24,3
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 555 11 01 24,3
Непрограммные направления местного бюджета Боровско-
го сельсовета

555 11 01 55.0.0000 24,3

Расходы на обеспечение мероприятий в области физиче-
ской культуры и спорта на территории Боровского сельсо-
вета

555 11 01 55.0.1919 24,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

555 11 01 55.0.1919 240 24,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

555 11 01 55.0.1919 244 24,3

Итого расходов 20115,8


